
MHMPP09BHIOO
- 4 -03- 202^ '

3LOK NA POKUTU NA MÍSTĚ ZAPLACENOU číslo bloku:

I, Jméno, příjmení y Název obviněného_______________ ________________R&?S6,53í. I
ž

«3. Sídlo obviněného
-fiS 0^ 44^4/^ Wcßj4(

\

5. ^Icí za obviněného ověřena

\A

. Pokuta uložena za přestupek podle §......... .................................... . zák. č^i.U.j^lfgSb., ve znění p.p,

, Celková výěe uložené pokuty j Kč, stovy f / T/i^^cr UÁj kč

Platí jako stvrzenka o zaplacení pokuty.

'k

Podpisem obviněného/osobyJednalza obviněného se příkazovýblok stává pravomocným avykonatelným rozhodnutím.

.pf2í^: ' ^ '■

h-
O
fSI

^ 2 g.....dne........... ...v- 2oekl
14)4 IL-^ C- r- 4-C? t-Vf

I. V.....

IÚQ. Označení
5
O

f,i. nbloku souniasí, a potvrzuji převzetí části B bloku, dne.../...................20 ... <
lipcKt6601 . V20' e



V.
. (

. 2 6-0''-^®^'* BLOK NAPOKUTU NA MÍSTĚ ZAPLACENOU číslo bloku: ■Upfevzalaáne
hotovost:^ (
Klára N
podpi

v#' :,íí. Jméno, příjmení! Název obviněného nar. obviněného2.

3. Sídlo obviněného

4. jménV pyíj^manXačíresa místaVT%^Íého pobytu osoby jedr\aiíC'^3~obvÍněněho""^ "

5. cFza obviněného ověřena

:h.
;ú
I ■;

.
Jz

:■ :•
pQ~öx:fZW^č

.....................................j........................................
7. Pokuta uložena za přestupek podle §.......^..!Si.<ž{.^u..c'^..

Kí, siovy [ ~ OSO Tf%fC-^ ^

/ '■;!

ív,
■v

r
■ ■'■. zák, 6.?:^^./^!^ Sb., ve znění p.p. ;■ .:

i 8. Celková výěe uložené pokuty

Platí jako stvrzenka o zaplaceni pokuty.

Podpisem céxvfněného I osoby jednací zaobviněnisepnkazový stávápravomocným avykonatelným rozhodnutím.

'
4
4

..Z:^..'^...:..... 20

10. OznaíBafsprávnihoorgánu.jménĎS^^jineni, r^»JTí -. jn,r~^-
funkce nebo služební číslo či Identifikační /^-ctíI
čisio oprávněné úfedn) osoby a její podpis............

11 - Souhlasím s projednáním přestupku v pfíkazním řízeni
na místě, potvrzuji, že údaje uvedené na všech částech y/ £> V /’V
bloku sDuWasi, a potvrzo/i převzetí části B ploku. dne -.r4t7........-'.......2'í, .

...........U^ZZŠt............. dne...
9, V....:4

i*■

s
ř :3podpis cpvinéné za opvirrřnpfto “O

-o<s>
CD
X
CD
C



 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/1 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Vyřizuje/tel.: 

 Ing. Leona Štěpánková 

Č. j.: 236 002 233 

MHMP  844806/2024 Počet listů/příloh: -/1 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP  844806/2024 04.04.2024 

 

Záznam  
 

 

ze dne: …04.04.2024……   od …15:00….. hod.      do……15:20……hod. 
     

Místo: Praha 1, Staroměstské nám, u parku  

 

Popis zjištěných skutečností:  
 

Na výše uvedeném místě byl v čase od 15:00 do 15:20 hodin zjištěn kočár s  kočím, tažený koňmi, 
označený č. 19 a provozovatelem: Ing. Václav Luka, IČO: 11219751, K výboru 43, Praha 412 – 

Točná. Služba přepravy tímto kočárem byla v provozu; na kočáru byla uvedena cena za projížďku 
„JÍZDA 20 minut 900 Kč, 40 EUR“ - viz přiložená fotodokumentace.  
 

Fotodokumentace ANO / NE  (1 list) 

 

Jméno a příjmení, funkce:  
Ing. Leona Štěpánková, metodička - kontrolorka v oblasti živnostenského podnikání a reklamy  

číslo služebního průkazu 2, podepsáno elektronicky  

     

 

V Praze dne ……04.04.2024…………. 
 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor živnostenský a občanskosprávní 
Oddělení kontrolně metodické 

*MHMPP083EDH0* 
MHMPP083EDH0 

Elektronický podpis : 22.4.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Leona Štěpánková
Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate
Platnost do : 7.6.2024 13:28:41-000 +02:00



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném nekvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 28.08.2024 18:53:13.

Kvalifikovaný elektronický podpis je neplatný, dokument nebyl změněn a certifikát byl ověřen s chybou: Certifikační autorita - certifikát nenalezen.
Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 313E0EB9, kvalifikovaný certifikát byl vydán nekvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru ACAeID3.2 - Issuing Certificate, eIdentity a.s. pro podepisující osobu Ing. Leona Štěpánková, Hlavní
město Praha.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 28.08.2024 18:53:13.

Kvalifikované elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo
provedeno vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 23.04.2024 5:59:03. Údaje o časovém razítku: datum a čas 22.04.2024
15:38:02, číslo kvalifikovaného časového razítka 00BB0DBB, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru I.CA TSA CA/RSA 06/2022, První certifikační autorita, a.s..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 394EA068D4995B81D481425D1BEA4DF67D5B4B8B374D92E238AAC264DC515555
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Hlavní město PRAHA,  Mariánské nám. 2,  11000 PRAHA 1

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
28.8.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Benátská Klára Mgr.



 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 800 100 000 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

Č. j.:     MHMP  846855/2024 Datum: 22.04.2024 

Sp. zn.: S-MHMP  844806/2024 Počet listů/příloh: -/1  

 

PROTOKOL O KONTROLE 

podle ustanovení § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád)  

 

PŘEDMĚT KONTROLY – DODRŽOVÁNÍ POVINNOSTÍ VYPLÝVAJÍCÍCH Z USTANOVENÍ   

 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o  provozování 
rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů, dále jen  „zákon o regulaci reklamy“ 

 nařízení č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy, kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně přístupných místech 
mimo provozovnu, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „nařízení“  

 nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „tržní 
řád“ 

 

KONTROLA PROVEDENA NA ZÁKLADĚ USTANOVENÍ 

 § 7 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o  regulaci reklamy“ 

 § 3 a § 6 odst. 3 zákona č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, ve znění pozdějších předpisů, dále jen  „zákon 
o živnostenských úřadech“ 

 § 81 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, dále jen  „zákon 
o hl. m. Praze“ 

 

KONTROLUJÍCÍ OSOBY 

Jméno a příjmení Leona Štěpánková číslo služebního průkazu 2 vedoucí skupiny 

Jméno a příjmení Ondřej Rešl číslo služebního průkazu 17 člen skupiny 

KONTROLOVANÁ OSOBA 

Název subjektu Ing. Václav Luka Identifikace dle Označení provozovatele na 
kočáru s koňmi č. 19. 

Datum narození/IČO 11219751 Trvale bytem/sídlo K výboru 43, 143 00, Praha 4 - 
Točná 

MÍSTO KONTROLY  
Praha 1, Staroměstské nám. u parku 

ZAHÁJENÍ KONTROLY 

Kontrolním úkonem   předložením průkazu, pověření ke kontrole  
   doručením oznámení 
   prvním z kontrolních úkonů předcházejících předložení pověření: Pořízení 

fotodokumentace. 

Datum 04.04.2024 Čas 15:00 hodin 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor živnostenský a občanskosprávní  

Oddělení kontrolně metodické 

*MHMPXPOK68G0* 
MHMPXPOK68G0 

Elektronický podpis : 22.4.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Leona Štěpánková
Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate
Platnost do : 7.6.2024 13:28:41-000 +02:00



2/2

FYZICKÁ OSOBA ZÚČASTNĚNÁ KONTROLY NA STRANĚ KONTROLOVANÉ OSOBY
(POVINNÁ OSOBA)
Jméno a příjmení
Adresa bydliště

Vztah ke kontrolované osobě: Zaměstnanec na
základě dohodyo provedenípráce– kočí, fiakr č. 19.
FYZICKÁ OSOBA PŘIZVANÁ KE KONTROLE KONTROLNÍM ORGÁNEM
(PŘIZVANÁ OSOBA)
Jméno a příjmení xxx Funkce xxx
Důvod přizvání xxx

KONTROLNÍZJIŠTĚNÍ obsahující zjištěný stav věci s uvedenímnedostatků a označení právních předpisů,
které byly porušeny, včetně podkladů, ze kterých tato zjištění vycházejí:

Na výše uvedeném místě byl v čase od 15:00 do 15:20 hodin zjištěn kočár s kočím, tažený koňmi, označený
č. 19 a provozovatelem: Ing. Václav Luka, IČO: 11219751,K výboru 43, Praha 412 – Točná. Služba přepravy
tímto kočárem byla v provozu; na kočáru byla uvedena cena za projížďku „JÍZDA 20minut 900 Kč, 40 EUR“.
S ohledemna skutečnost, že na tomto místě není tato služba povolena, došlo uvedeným jednáním k porušení
§ 1 odst. 1 v návaznosti na § 1 odst. 8 písm. b) tržního řádu a přílohu č. 1 tržního řádu.

POSLEDNÍ KONTROLNÍ ÚKON
Ověření osoby v registrech.
Datum 22.04.2024 Čas 14:45 hodin

POUČENÍ O MOŽNOSTI PODAT NÁMITKY
Proti kontrolnímu zjištění uvedenému v tomto protokolu může kontrolovaná osoba podle § 13 zákona
č. 255/2012Sb., o kontrole, podatushora uvedenéhokontrolníhoorgánupísemné a odůvodněnénámitky,
a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu.

PODPISY KONTROLUJÍCÍCH OSOB
vedoucí skupiny podepsáno elektronicky na 1. straně tohoto

protokolu
metodik-kontrolor v oblasti živnostenského
podnikání a reklamy

člen skupiny podepsáno elektronicky na 1. straně tohoto
protokolu

metodik-kontrolor v oblasti živnostenského
podnikání a reklamy

DATUM VYHOTOVENÍ PROTOKOLU: 22.04.2024
Příloha: Fotodokumentace ze dne 04.04.2024 (1 list).



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném nekvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 28.08.2024 18:55:51.

Kvalifikovaný elektronický podpis je neplatný, dokument nebyl změněn a certifikát byl ověřen s chybou: Certifikační autorita - certifikát nenalezen.
Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 313E0EB9, kvalifikovaný certifikát byl vydán nekvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru ACAeID3.2 - Issuing Certificate, eIdentity a.s. pro podepisující osobu Ing. Leona Štěpánková, Hlavní
město Praha.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 28.08.2024 18:55:51.

Kvalifikované elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo
provedeno vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 23.04.2024 5:59:03. Údaje o časovém razítku: datum a čas 22.04.2024
15:13:31, číslo kvalifikovaného časového razítka 00BB0DBB, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru I.CA TSA CA/RSA 06/2022, První certifikační autorita, a.s..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 2C553189CF774E24D990FFC80C44D064B1CDF48F966B8C382A8609010B9373DA
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Hlavní město PRAHA,  Mariánské nám. 2,  11000 PRAHA 1

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
28.8.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Benátská Klára Mgr.



 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Ing. Václav Luka  
 K výboru 43 

 143 00 Praha 4 - Točná 

 IČO: 11219751 

 ID DS: pq3fqpn 

 

 Vyřizuje/tel.: 

 Ing. Leona Štěpánková 

Č. j.: 236 002 233 

MHMP 1010293/2024 Počet listů/příloh: -/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP  844806/2024 17.06.2024 

 

P Ř Í K A Z 
 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor živnostenský a občanskosprávní, jako věcně a místně 
příslušný správní orgán dle § 60 a § 62 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky“), 
rozhodl v souladu s § 90 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky ve spojení s ustanovením 
§ 150 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) takto: 
 

I. podnikající fyzická osoba: Ing. Václav Luka, se sídlem: K výboru 43, 143 00, Praha 4 - Točná, 
IČO: 11219751 (dále jen „obviněný“) 
 

se uznává viným z přestupku  

 

proti pořádku ve státní správě dle ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o některých přestupcích“), kterého se 
dopustil tím, že porušil povinnost stanovenou v nařízení obce tak, že v rozporu s ustanovením 

§ 1 odst. 1 nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „tržní řád“), dne 04.04.2024 na místě: Staroměstské náměstí, Praha 1 (u parku) 
nabízel služby přepravy osob kočáry s koňmi, ačkoliv na tomto místě není tato služba povolena.   
 

II. Za spáchání uvedeného přestupku se obviněnému ukládá podle ustanovení § 35 písm. b) a  
§ 46 zákona o odpovědnosti za přestupky a § 4 odst. 3 zákona o některých přestupcích správní 
trest pokuty ve výši 5 000 Kč (slovy: Pět tisíc korun českých). 
 

III. Pokuta je splatná do 15 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto příkazu, na účet hlavního 
města Prahy u PPF banky a.s., číslo účtu 140011-0005157998/6000, variabilní symbol 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor živnostenský a občanskosprávní 
Oddělení kontrolně metodické 

*MHMPXPOQLV28* 
MHMPXPOQLV28 

Elektronický podpis: 18.6.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Pavel Štefaňák
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 7.6.2025 12:39 +02:00



 

2/3  

3600009888, konstantní symbol 379 (placeno složenkou, složenka není připojena k tomuto 

příkazu – doručováno do datové schránky), 558 (placeno příkazem), specifický symbol 844806, 

nebo v hotovosti na přepážce u PPF banky a.s., na adrese: Mariánské nám. 2, Praha 1, přízemí, 
s uvedením příslušných symbolů. 
   

 

O d ů v o d n ě n í 
  

Magistrát hlavního města Prahy, odbor živnostenský a občanskosprávní (dále jen „správní 
orgán“) zahájil dne 04.04.2024 kontrolu dodržování tržního řádu na místě uvedeném ve výroku 
I. tohoto příkazu, kde byl uvedeného dne v čase od 15:00 do 15:20 hodin zjištěn kočár s kočím, 
tažený koňmi, označený č. 19 a provozovatelem: Ing. Václav Luka, IČO: 11219751, K výboru 
43, Praha 412 – Točná. Služba přepravy tímto kočárem byla v provozu; na kočáru byla uvedena 
cena za projížďku „JÍZDA 20 minut 900 Kč, 40 EUR“. Podle platné přílohy č. 1 tržního řádu není 
na tomto místě služba přepravy ve smyslu ustanovení § 1 odst. 1 a § 1 odst. 8 písm. b) tržního 
řádu povolena. 

 

O průběhu kontroly byl vyhotoven protokol o kontrole č. j.: MHMP 846855/2024 ze dne 
22.04.2024, který byl obviněnému doručen prostřednictvím informačního systému datových 
schránek dne 02.05.2024. Proti kontrolnímu zjištění, obsaženému v protokolu o kontrole, 

obviněný námitky nepodal. 
 

Správní orgán považuje zjištění podle předmětného protokolu o kontrole za dostatečné a 
průkazné, a proto přistoupil v souladu s ustanovením § 150 odst. 1 správního řádu k projednání a 
rozhodnutí věci v příkazním řízení.  
 

Podle ustanovení § 4 odst. 1 zákona o některých přestupcích se fyzická, právnická nebo 

podnikající fyzická osoba dopustí přestupku tím, že poruší povinnost stanovenou v nařízení obce 
nebo kraje. 

 

Podle ustanovení § 1 odst. 1 tržního řádu je možno na území hlavního města Prahy mimo 
provozovnu k tomuto účelu určenou rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným 
stavebním zákonem nabízet a prodávat zboží nebo nabízet a poskytovat služby na místech 

uvedených v příloze č. 1 k tomuto nařízení a v rozsahu v ní stanoveném, nejde-li o formy prodeje 

zboží nebo poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje nebo které jsou zakázány. 
Místy uvedenými v příloze č. 1 k tomuto nařízení jsou také místa pro nabídku služby. 

 

V tomto případě obviněný nabízel službu (přepravu osob kočárem taženým koňmi) na místě, které 
není uvedeno v příloze č. 1 tržního řádu. V projednávaném případě se nejedná o mezní případ, 
ve kterém by bylo možné pochybovat o naplnění materiální stránky přestupku. Kočár tažený 
koňmi, jehož provozovatelem je obviněný, setrvával na místě cíleně, za účelem nabídky služby 
kolemjdoucím. Jednání obviněného tak plně odpovídá všem zákonným definičním znakům 
přestupku podle ustanovení § 5 zákona o odpovědnosti za přestupky. Jedná se o společensky 
škodlivý protiprávní čin, který je v zákoně za přestupek výslovně označen a který vykazuje znaky 
stanovené zákonem, současně se však nejedná o trestný čin. Správní orgán proto přistoupil 
k uložení správního trestu pokuty a zastává názor, že žádný jiný správní trest by obviněného 

nevedl k dodržování právních předpisů a zjednání nápravy. 



 

3/3  

Při úvaze o výši správního trestu pokuty přihlížel správní orgán především k povaze a závažnosti 
přestupku a k povaze činnosti obviněného. 

 

Správní orgán přihlédnul k povaze a závažnosti přestupku – tržní řád byl vydán na základě 
zákonného zmocnění v ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, 
ve znění pozdějších předpisů. Cílem této právní úpravy je regulace nabídky a prodeje zboží a 
služeb na území hlavního města Prahy. Závažnost přestupku byla zákonodárcem vyjádřena výší 
správního trestu pokuty, kterou lze za jeho spáchání uložit. Pokuta v maximální možné výši 
100 000 Kč značí, že zákonodárce považoval právě tento přestupek za vážný, a tudíž je třeba tak 
na něj také nahlížet. Obviněný prokazatelně o působnosti tržního řádu na území hl. m. Prahy 
věděl, neboť mu byly za jeho porušení v roce 2023 uloženy správním orgánem dvě pokuty 

v příkazním řízení. Tato skutečnost ve vztahu k osobě pachatele značí, že nemá zájem dodržovat 
platnou právní úpravu. Přitěžující a polehčující okolnosti neshledal správní orgán žádné. Co se 
týče činnosti obviněného, správní orgán zjistil, že obviněný byl zapsán do živnostenského 
rejstříku dne 14.07.1992 a disponuje živnostenským oprávněním: 1. Silniční motorová doprava - 
nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami, a 2. Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. Správní orgán rovněž nahlédl do evidence 
úpadců, kde zjistil, že obviněný v něm není evidován, ani na něj není uvaleno exekuční řízení. 
Ohledně případné insolvence, nucené správy, konkurzu nebo likvidace nebyl v neveřejném 

registru osob zjištěn u obviněného žádný záznam.  
 

Uložený správní trest s ohledem na současné cenové a výdělkové poměry nelze považovat 
za likvidační ve smyslu rozsudku Nejvyššího správního soudu č. j.: 1 As 9/2008 – 133 ze dne 

20.04.2010, podle kterého je správní orgán ukládající pokutu povinen přihlédnout k osobním a 
majetkovým poměrům pachatele tehdy, pokud je podle osoby pachatele a výše pokuty, kterou lze 
uložit, zřejmé, že by pokuta mohla mít likvidační charakter. Výše pokuty byla stanovena při 
spodní hranici možné pokuty 100 000 Kč a tvoří tak 5 % její maximální výše. Nepřesahuje tedy 
možné výnosy z činnosti a není způsobilá zapříčinit platební neschopnost, zejména s přihlédnutím 
k současným cenovým a výdělkovým poměrům.  
 

Na základě ustanovení § 150 odst. 4 správního řádu nelze uložit povinnost nahradit náklady řízení, 
jelikož vydání příkazu je prvním úkonem v řízení. 
 

Z uvedených důvodů rozhodl správní orgán tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto příkazu. 
 

P o u č e n í: 
Proti příkazu lze podat odpor ve lhůtě 8 dnů ode dne oznámení (doručení) příkazu - za první den 
lhůty se považuje den následující po dni, kdy byl příkaz oznámen (doručen). Připadne-li konec 

lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší příští pracovní den. 
Podáním odporu se příkaz ruší a správní řízení pokračuje. 
Odpor se podává u Magistrátu hlavního města Prahy, odboru živnostenského a 
občanskosprávního, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1. 
 

Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 
 

 

Mgr. Pavel Štefaňák 

ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního 

podepsáno elektronicky 





 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 800 100 000 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

Č. j.:     MHMP 1709852/2024 Datum: 20.08.2024 

Sp. zn.: S-MHMP 1543166/2024 Počet listů/příloh: 3/1 

 

 

 

PROTOKOL O KONTROLE 

podle ustanovení § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
 

PŘEDMĚT KONTROLY – DODRŽOVÁNÍ POVINNOSTÍ VYPLÝVAJÍCÍCH Z USTANOVENÍ   

 nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „tržní 
řád“ 

 

KONTROLA PROVEDENA NA ZÁKLADĚ USTANOVENÍ 

 § 3 a § 6 odst. 3 zákona č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon 
o živnostenských úřadech“ 

 § 81 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, dále jen zákon 
o hl. m. Praze“ 

 

 

KONTROLUJÍCÍ OSOBY 

Jméno a příjmení Ing. Jana Bočanová číslo služebního průkazu 25 vedoucí skupiny 

Jméno a příjmení Mgr. Miloslav Bulín číslo služebního průkazu 29 člen skupiny 

Jméno a příjmení Ing. Radmila Kačenová číslo služebního průkazu 05 člen skupiny 

Jméno a příjmení Mgr. Kateřina Satoranská číslo služebního průkazu 13 člen skupiny 

Jméno a příjmení Mgr. Martin Rataj číslo služebního průkazu 28 člen skupiny 

KONTROLOVANÁ OSOBA 

Název subjektu Ing. Václav Luka Identifikace dle označení 
IČO 11219751 Sídlo K výboru 43, Praha 4 - Točná 

MÍSTO KONTROLY  
Praha 1, Staroměstské náměstí, u parku 

ZAHÁJENÍ KONTROLY 

Kontrolním 
úkonem 

  předložením průkazu, pověření ke kontrole  

   doručením oznámení 
   prvním z kontrolních úkonů předcházejících předložení pověření: 
Datum 11.07.2024 Čas 14:26 hodin 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor živnostenský a občanskosprávní  
Oddělení kontrolně metodické 

*MHMPXPPABNYZ* 
MHMPXPPABNYZ 

Elektronický podpis: 20.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jana Bočanová
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 30.5.2025 12:34 +02:00

Elektronický podpis: 20.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Miloslav Bulín
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 27.5.2025 08:56 +02:00

Elektronický podpis: 20.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Martin Rataj
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 27.5.2025 10:54 +02:00

Elektronický podpis: 20.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Radmila Kačenová
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 8.7.2025 09:18 +02:00

Elektronický podpis: 20.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Kateřina Satoranská
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 10.6.2025 12:20 +02:00



2/3

FYZICKÁ OSOBA ZÚČASTNĚNÁ KONTROLY NA STRANĚ KONTROLOVANÉ OSOBY
(POVINNÁ OSOBA)

Jméno a příjmení
Adresa bydliště

Vztah ke kontrolované osobě zaměstnanec

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ:

Dne 11.07.2024 ve 14:26 hodin byla na Staroměstském náměstí, Praha 1 (u parku), pořízena fotodokumentace,
ze které je patrné, že na místě se nacházela fiakra č. 19 kontrolované osoby, která poskytovala službu – přepravu
osob. Na místě se nacházel zaměstnanec kontrolované osoby v pozici kočího.
Kontrolu prováděli: Mgr. Miloslav Bulín (číslo služebního průkazu 29), Mgr. Martin Rataj (číslo služebního
průkazu 28).

Dne 12.07.2024 v 11:40 hodin se na stejnémmístě nacházela fiakra č. 19 kontrolované osoby, která poskytovala
službu – přepravu osob. Na místě se nacházel zaměstnanec kontrolované osoby v pozici kočího.
Kontrolu prováděly: Ing. Radmila Kačenová (číslo služebního průkazu 05), Mgr. Kateřina Satoranská (číslo
služebního průkazu 13).

Dne 24.07.2024 ve 13:55 hodin se na stejném místě nacházela fiakra č. 19 kontrolované osoby, která
poskytovala službu – přepravu osob. Na místě se nacházel zaměstnanec kontrolované osoby
v pozici kočího.
Kontrolu prováděly Ing. Radmila Kačenová (číslo služebního průkazu 05), Mgr. Kateřina Satoranská (číslo
služebního průkazu 13).

Kontrolou bylo zjištěno porušení ustanovení § 1 odst. 1 tržního řádu tím, že na místě docházelo k nabídce služby
i přesto, že místo pro nabídku služby není zařazeno do přílohy č. 1 tržního řádu.

POSLEDNÍ KONTROLNÍ ÚKON
Vyhodnocení doložených dokladů
Datum 19.08.2024 Čas 10:42 hodin

POUČENÍ O MOŽNOSTI PODAT NÁMITKY
Proti kontrolnímu zjištění uvedenému v tomto protokolu může kontrolovaná osoba podle § 13 zákona
č. 255/2012 Sb., o kontrole, podat u shora uvedeného kontrolního orgánu písemné a odůvodněné námitky,
a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu.



 

3/3  

 

 

PODPISY KONTROLUJÍCÍCH OSOB  
vedoucí skupiny Ing. Jana Bočanová metodik-kontrolor v oblasti živnostenského 

podnikání a reklamy 

člen skupiny Mgr. Miloslav Bulín metodik-kontrolor v oblasti živnostenského 
podnikání a reklamy 

člen skupiny Ing. Radmila Kačenová metodik-kontrolor v oblasti živnostenského 
podnikání a reklamy 

člen skupiny Mgr. Kateřina Satoranská metodik-kontrolor v oblasti živnostenského 
podnikání a reklamy 

člen skupiny Mgr. Martin Rataj metodik-kontrolor v oblasti živnostenského 
podnikání a reklamy 

 

 

 

DATUM VYHOTOVENÍ PROTOKOLU: 20.08.2024 

 

 

Příloha: Fotodokumentace 



ř1H(1PP09(17JCK
0

-9-ID-202t "

' éLOK NA POKUTU NA MÍSTĚ ZÁPLACÉNOU Čisló bloku:
i t». w ^ v.-' v w2. ICO I Dat, nar. obviněnéhoj. Jméno, příjmení / Název obviněného

"~|kj . yhLikíWi Lyig-AI

' 3. Sídlo obvírénéřVj

i [RT M-i}, oo______ j
4, jméno'pnjmení,aďřesami^tn/aléhopobytuosoby]ě0riájíciza.obvrhghéhQ ......

j
5 ného ověřena , ^ 7

( ,u ..X ,,, „„I

7. Pokula uložena za přestupek podlé § .... ,_.......... zák, Č.^AO./^/v^b., ve znění p.p.

' ‘ B, Celková výše uložené pokuty ^ 0^0^- ] KC, slovy [ ^ ^ '

(

Kč

1 Platí Jako stvrzenka o zaplaceni pokuty.

I Podptsemobviněného/osobyjednBjícizaobvIněnéhosepnkazcivýbl ykonatelným rozhodnutím. h-

o

^.ÍÚŘ
)ki\, .

OJ

9. v •«.Q)
(/}

10. Označeni správního or^nu. jméno b příjmení,
j funkce nebo služební číslo čí lúenliflkačnl

řJslo oprávněné úřeOni osoby a Její podpis
11. Souhlasím 9 prcqednáním přestupku v príkaznlm řízení
I na mísié, potvaujl, že úd^e uvedené na všech částech
' bíoku souhlasí, a potvrzu]i převzetí částí B bloku, dne
466651 MRft R5D) *viOřt ^

I

l zaóbviň^éfia

O

<I



 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 800 100 000 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

Č. j.:     MHMP 1538671/2024 Datum: 06.08.2024 

Sp. zn.: S-MHMP 1422709/2024 Počet listů/příloh: -/4  

 

PROTOKOL O KONTROLE 

podle ustanovení § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
 

PŘEDMĚT KONTROLY – DODRŽOVÁNÍ POVINNOSTÍ VYPLÝVAJÍCÍCH Z USTANOVENÍ   

 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o regulaci reklamy“ 

 nařízení č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy, kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně přístupných místech 
mimo provozovnu, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „nařízení“ 

 nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „tržní 
řád“ 

 

KONTROLA PROVEDENA NA ZÁKLADĚ USTANOVENÍ 

 § 7 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o regulaci reklamy“ 

 § 3 a § 6 odst. 3 zákona č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon 
o živnostenských úřadech“ 

 § 81 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, dále jen zákon 
o hl. m. Praze“ 

 

KONTROLUJÍCÍ OSOBY 

Jméno a příjmení Mgr. Miloslav Bulín číslo služebního průkazu 29 vedoucí skupiny 

Jméno a příjmení Mgr. Martin Rataj číslo služebního průkazu 28 člen skupiny 

Jméno a příjmení Mgr. Kateřina Satoranská číslo služebního průkazu 13 člen skupiny 

KONTROLOVANÁ OSOBA 

Název subjektu Jiří Brejcha Identifikace dle označení na místě kontroly 

Datum narození/IČO 13139070 Trvale 

bytem/sídlo 

Dvorská 9/2, 165 00 Praha 6 - 
Suchdol 

MÍSTO KONTROLY  
Praha 1, Staroměstské náměstí, u parku – dle pol. č. 1107 přílohy č. 1 tržního řádu bylo povoleno do 31.12.2022 

ZAHÁJENÍ KONTROLY 

Kontrolním úkonem   předložením průkazu, pověření ke kontrole  
   doručením oznámení 
   prvním z kontrolních úkonů předcházejících předložení pověření: pořízení 

fotodokumentace 

Datum 11.07.2024 Čas 14:26 hodin 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor živnostenský a občanskosprávní  
Oddělení kontrolně metodické 

*MHMPXPP66Q0T* 
MHMPXPP66Q0T 

Elektronický podpis: 6.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Miloslav Bulín
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 27.5.2025 08:56 +02:00



2/3

FYZICKÁ OSOBA ZÚČASTNĚNÁ KONTROLY NA STRANĚ KONTROLOVANÉ OSOBY
(POVINNÁ OSOBA)
Jméno a příjmení
Adresa bydliště

Vztah ke kontrolované osobě - kočí fiakru

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ:
Kontrolní zjištění, obsahující zjištěný stav věci s uvedením nedostatků a označení právních předpisů, které byly
porušeny, včetně podkladů, ze kterých tato zjištění vycházejí:

Dne 11.7.2024 v čase 14:26 hodin byla na místě Praha 1, Staroměstské náměstí (u parku), pořízením
fotodokumentace zahájena kontrola dodržování tržního řádu, kdy bylo zjištěno, že se na místě nacházel fiakr č.
15 kontrolované osoby, který poskytoval službu - přepravu osob za úplatu. Fiakr byl na viditelném místě
označen údaji o provozovateli kočárové dopravy - Jiří Brejcha, IČO: 13139070. Na místě se nacházel
zaměstnanec kontrolované osoby v pozici kočího.

Následnou kontrolou provedenou dne 22.7.2024 v čase 12:24 hodin bylo zjištěno, že se na téže adrese Praha 1,
Staroměstské náměstí (u parku) nachází fiakr č. 15 kontrolované osoby, který poskytoval službu - přepravu
osob. Fiakr byl na viditelném místě označen údaji o provozovateli fiakru - Jiří Brejcha, IČO: 13139070. Na
místě se nacházel zaměstnanec kontrolované osoby

v pozici kočího.

Dne 24.7.2024 v čase 13:52 hodin bylo v rámci kontroly zjištěno, že se na adrese Praha 1, Staroměstské
náměstí (u parku) nachází fiakr č. 13 kontrolované osoby, který poskytoval službu - přepravu osob. Fiakr byl
na viditelném místě označen údaji o provozovateli fiakru - Jiří Brejcha, IČO: 13139070. Na místě se nacházel
zaměstnanec kontrolované osoby v pozici kočího.

Dále ve stejný den 24.7.2023 v čase 13:53 hodin bylo v rámci kontroly zjištěno, že se na adrese Praha 1,
Staroměstské náměstí (u parku) nachází fiakr č. 15 kontrolované osoby, který poskytoval službu - přepravu
osob. Fiakr byl na viditelném místě označen ú

očího osobně pan

Závěr:
Kontrolou bylo zjištěno, že na místě docházelo k nabídce služby i přesto, že místo pro nabídku služby pod
položkou č. 1107 přílohy č. 1 tržního řádu mělo stanovenou dobu provozu do 31.12.2022. S ohledem na výše
uvedené došlo ze strany provozovatele k porušení § 1 odst. 1 v návaznosti na § 1 odst. 11 tržního řádu.
O zjištěném stavu ve dnech provedených kontrol byla pořízena fotodokumentace, která je přílohou tohoto
protokolu o kontrole (10 listů).

POSLEDNÍ KONTROLNÍ ÚKON
Ověření zjištěných skutečností ze živnostenského rejstříku
Datum 06.08.2024 Čas 13:45 hodin



 

3/3  

POUČENÍ O MOŽNOSTI PODAT NÁMITKY  
Proti kontrolnímu zjištění uvedenému v tomto protokolu může kontrolovaná osoba podle § 13 zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole, podat u shora uvedeného kontrolního orgánu písemné a odůvodněné námitky, 
a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu.  
 

 

PODPISY KONTROLUJÍCÍCH OSOB  
vedoucí skupiny Mgr. Miloslav Bulín, DiS metodik-kontrolor v oblasti živnostenského 

podnikání a reklamy 

člen skupiny Mgr. Martin Rataj metodik-kontrolor v oblasti živnostenského 
podnikání a reklamy 

člen skupiny Mgr. Kateřina Satoranská metodik-kontrolor v oblasti živnostenského 
podnikání a reklamy 

 

DATUM VYHOTOVENÍ PROTOKOLU: 6.8.2024 

 

 

Přílohy:  
1. Fotodokumentace z 11.7.2024   (4 listy) 

2. Fotodokumentace z 22.7.2024   (2 listy) 

3. Fotodokumentace z 24.7.2024   (2 listy) 

4. Fotodokumentace z 24.7.2024   (2 listy) 

 

 



MHriPP09C2RAW

-.|l0IC I^Ä POSCüTU Ká MlSTě ZAPLA€BHOU číslo bloku:
^ i

nar. obviaéóéhc, Jmén^, příjmení / Název obviněného

i
f

7
1:: t --------4 ^lo obviněného
R z-r»e- - ------ 7

■7

X / i

I
E i obviněného ověřena

7 ‘f-f> TiíM-U/

fi^ESím
Pokuía uložena za 2nění p.p.podle g ..........zák.

i/■^č, slovyXďé^A^íh/ů^^C^/^-^|. Celková výše uložené pokut] KčXi
/

FSati jako stvrzenka o zaplacení pokuty.

Podpisem obwněného / esofey jednající za obviněného se pnkazový Wok stává pravomocným avykonatelným rotíiodmiíim.
8 !

?g ^.........dne

fß. Označeni správnltio urgánu, jméno a příjmení,
C funkce nsbosíuxebnrčislo ci tti&riiifikačni^

číslo oprávněné úřeBni osoby ajejí podpiT^^,,,
•.I5. Souhlasím s projednáním přestupku v pfíkaznfm
J'; na mísfé. potrrruji, že údaje uvedené na všech i
'X Woku souhlasí, a potvrzuji převzetí části B bioku,
'^SSCTMfinaSW-Vísrí ;

t•s
i ř

i;
í ^•s í2$ oí3vinéf>eh3

í

;

■'

,



 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 800 100 000 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

Č. j.:     MHMP 1720540/2024 Datum: 28.08.2024 

Sp. zn.: S-MHMP 1720509/2024 Počet listů/příloh: -/1 

 

PROTOKOL O KONTROLE 

podle ustanovení § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
 

PŘEDMĚT KONTROLY – DODRŽOVÁNÍ POVINNOSTÍ VYPLÝVAJÍCÍCH Z USTANOVENÍ   

 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o regulaci reklamy“ 

 nařízení č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy, kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně přístupných místech 
mimo provozovnu, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „nařízení“ 

 nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „tržní 
řád“ 

 

KONTROLA PROVEDENA NA ZÁKLADĚ USTANOVENÍ 

 § 7 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o regulaci reklamy“ 

 § 3 a § 6 odst. 3 zákona č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon 
o živnostenských úřadech“ 

 § 81 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, dále jen zákon 
o hl. m. Praze“ 

 

KONTROLUJÍCÍ OSOBY 

Jméno a příjmení Mgr. Kateřina 
Satoranská 

číslo služebního průkazu 13 vedoucí skupiny 

Jméno a příjmení Ing. Radmila 

Kačenová 

číslo služebního průkazu 5 člen skupiny 

Jméno a příjmení Mgr. Petr Synek číslo služebního průkazu 18 člen skupiny 

KONTROLOVANÁ OSOBA 

Název subjektu STÁJ TROJAN s.r.o. Identifikace dle označení 
IČO 29020964 Sídlo K vrbičkám 30, 149 00 Praha 4 - 

Šeberov 

MÍSTO KONTROLY 

Praha 1, Staroměstské náměstí (u parku) 
ZAHÁJENÍ KONTROLY 

Kontrolním úkonem   předložením průkazu, pověření ke kontrole  
   doručením oznámení 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor živnostenský a občanskosprávní  
Oddělení kontrolně metodické 

*MHMPXPPAQJ3N* 
MHMPXPPAQJ3N 

Elektronický podpis: 27.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Kateřina Satoranská
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 10.6.2025 12:20 +02:00

Elektronický podpis: 27.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Petr Synek
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 12.3.2025 12:44 +01:00

Elektronický podpis: 28.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Radmila Kačenová
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 8.7.2025 09:18 +02:00



2/3

prvním z kontrolních úkonů předcházejících předložení pověření: pořízením
fotodokumentace

Datum 12.07.2024 Čas 11:30
FYZICKÁ OSOBA ZÚČASTNĚNÁ KONTROLY NA STRANĚ KONTROLOVANÉ OSOBY
(POVINNÁ OSOBA)
Jméno a příjmení
Adresa bydliště

Vztah ke kontrolované osobě Zaměstnanec na základě dohody o provedení práce

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ:

Dne 12.07.2023 v 11:30 hodin byla na místě Praha 1, Staroměstském náměstí (u parku) pořízením
fotodokumentace zahájena kontrola dodržování tržního řádu, kdy bylo zjištěno, že se na místě nacházel fiakr
č. 11 kontrolované osoby, který poskytoval službu – přepravu osob. Na místě se nacházela zaměstnankyně
kontrolované osoby v pozici kočí. Povinná osoba předložila na místě kontrolním
pracovníkům Rozhodnutí ÚMČ Praha 1, odboru péče o veřejný prostor, o záboru ze dne 20.02.2024 a dále
Stanovisko Policie ČR k aktualizaci povolení trvale vyhrazeného parkovacího stání na pozemních
komunikacích Úřadu městské části Praha 1 ze dne 02.01.2024. Kontrolující: Mgr. Kateřina Satoranská a Ing.
Radmila Kačenová.

Dne 22.07.2024 ve 12:22 hod. byla na místě Praha 1, Staroměstské náměstí (u parku) provedena kontrola
dodržování tržního řádu, kdy bylo zjištěno, že se na místě nacházel fiakr č. 11 kontrolované osoby, který
poskytoval službu – přepravu osob. Na místě se nacházela zaměstnankyně kontrolované osoby

v pozici kočí. Kontrolující: Mgr. Kateřina Satoranská a Mgr. Petr Synek.

Dne 24.07.2024 ve 13:56 hod. byla na místě Praha 1, Staroměstské náměstí (u parku) provedena kontrola
dodržování tržního řádu, kdy bylo zjištěno, že se na místě nacházel fiakr č. 11 kontrolované osoby, který
poskytoval službu – přepravu osob. Na místě se nacházela zaměstnankyně kontrolované osoby

v pozici kočí. Kontrolující: Mgr. Kateřina Satoranská a Mgr. Petr Synek.

Kontrolou bylo zjištěno, že na místě docházelo k nabídce služby i přesto, že toto místo není zařazeno jako
místo pro nabídku služby v tržním řádu. S ohledem na výše uvedené došlo ze strany provozovatele k porušení
§ 1 odst. 1 v návaznosti na § 1 odst. 11 tržního řádu.

POSLEDNÍ KONTROLNÍ ÚKON
Vyhodnocení doložených dokladů
Datum 28.08.2024 Čas 9:30 hod.

POUČENÍ O MOŽNOSTI PODAT NÁMITKY
Proti kontrolnímu zjištění uvedenému v tomto protokolu může kontrolovaná osoba podle § 13 zákona
č. 255/2012 Sb., o kontrole, podat u shora uvedeného kontrolního orgánu písemné a odůvodněné námitky,
a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu.



 

3/3  

Podpisy kontrolujících osob  
vedoucí skupiny Mgr. Kateřina Satoranská metodik-kontrolor v oblasti živnostenského 

podnikání a reklamy 

člen skupiny Ing. Radmila Kačenová metodik-kontrolor v oblasti živnostenského 
podnikání a reklamy 

člen skupiny Mgr. Petr Synek metodik-kontrolor v oblasti živnostenského 
podnikání a reklamy 

DATUM VYHOTOVENÍ PROTOKOLU: 28.08.2024 

 

PŘÍLOHY:  
FOTODOKUMENTACE (3 LISTY) 





Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Č. j.: MHMP 1493899/2024 Datum: 06.08.2024
Sp. zn.: S-MHMP 1214362/2024 Počet listů/příloh: -/1

PROTOKOL O KONTROLE
podle ustanovení § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád)

PŘEDMĚT KONTROLY – DODRŽOVÁNÍ POVINNOSTÍ VYPLÝVAJÍCÍCH Z USTANOVENÍ

nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „tržní
řád“

KONTROLA PROVEDENA NA ZÁKLADĚ USTANOVENÍ
§ 3 a § 6 odst. 3 zákona č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon
o živnostenských úřadech“
§ 81 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, dále jen zákon
o hl. m. Praze“

KONTROLUJÍCÍ OSOBY
Jméno a příjmení Mgr. Miroslav Hons číslo služebního průkazu 27 vedoucí skupiny
Jméno a příjmení Mgr. Petr Synek číslo služebního průkazu 18 člen skupiny
Jméno a příjmení Mgr. Ondřej Rešl číslo služebního průkazu 17 člen skupiny
Jméno a příjmení Ing. Jana Bočanová číslo služebního průkazu 25 člen skupiny
KONTROLOVANÁ OSOBA
Název subjektu PONY TRAVEL s.r.o. Identifikace dle označení
IČO 48112682 Sídlo Korunní 972/75, Praha 3
MÍSTO KONTROLY
Praha 1, Staroměstské náměstí, u parku
ZAHÁJENÍ KONTROLY
Kontrolním úkonem

prvním z kontrolních úkonů předcházejících předložení pověření: pořízení
fotodokumentace

Datum 15.07.2024 Čas 11:17
FYZICKÁ OSOBA ZÚČASTNĚNÁ KONTROLY NA STRANĚ KONTROLOVANÉ OSOBY
(POVINNÁ OSOBA)
Jméno a příjmení

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor živnostenský a občanskosprávní
Oddělení kontrolně metodické

*MHMPXPP54GS2*
MHMPXPP54GS2



2/3

Adresa bydliště

Vztah ke kontrolované osobě zaměstnanec

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ:

Dne 15.07.2024 v 11:17 hodin byla na Staroměstském náměstí, Praha 1 (u parku) pořízena fotodokumentace,
ze které je patrné, že na místě se nacházel fiakr kontrolované osoby, který poskytoval službu – přepravu osob.
Na místě se nacházel zaměstnanec kontrolované osoby v pozici kočí. Krátce na to
v čase 11:23 bylo zjištěno, že před Staroměstským orlojem, Praha 1 se rovněž nacházel fiakr kontrolované
osoby, který poskytoval službu – přepravu osob. Na místě se nacházela zaměstnankyně kontrolované osoby
(paní Vanda Štočková) v pozici kočí. Kontrolní zjišťování na místě ukončeno 15.07.2024 v 11:28. Kontrolu
prováděli: Mgr. Miroslav Hons a Mgr. Petr Synek.

Dne 17.07.2024 v 10:31 se na Staroměstském náměstí, Praha 1 (u parku) nacházely tři fiakry kontrolované
osoby, které poskytovaly službu – přepravu osob. Na místě se nacházeli zaměstnanci kontrolované osoby

v pozici kočích. Kontrolní zjišťování na místě
ukončeno 17.07.2024 v 10:35. Kontrolu prováděli: Mgr. Ondřej Rešl a Ing. Jana Bočanová.

Dne 02.08.2024 v 10:26 se na Staroměstském náměstí, Praha 1 (u parku) nacházely tři fiakry kontrolované
osoby, které poskytovaly službu – přepravu osob. Na místě se nacházeli zaměstnanci kontrolované osoby

v pozici kočích. Kontrolní zjišťování na místě
ukončeno 02.08.2024 v 10:43. Kontrolu prováděli: Mgr. Miroslav Hons a Mgr. Ondřej Rešl.

Kontrolou bylo zjištěno porušení ustanovení § 1 odst. 1 tržního řádu tím, že na vyjmenovaných místech
docházelo k nabídce služby i přesto, že uvedená místa nejsou uvedena v příloze č. 1 tržního řádu jako místa
pro nabídku služby.

POSLEDNÍ KONTROLNÍ ÚKON
Fotodokumentace označení fiakru
Datum 02.08.2024 Čas 10:43

POUČENÍ O MOŽNOSTI PODAT NÁMITKY
Proti kontrolnímu zjištění uvedenému v tomto protokolu může kontrolovaná osoba podle § 13 zákona
č. 255/2012 Sb., o kontrole, podat u shora uvedeného kontrolního orgánu písemné a odůvodněné námitky,
a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu.

PODPISY KONTROLUJÍCÍCH OSOB (PODEPSÁNO ELEKTRONICKY)
vedoucí skupiny Mgr. Miroslav Hons metodik-kontrolor v oblasti živnostenského

podnikání a reklamy
člen skupiny Mgr. Petr Synek metodik-kontrolor v oblasti živnostenského

podnikání a reklamy
člen skupiny Mgr. Ondřej Rešl metodik-kontrolor v oblasti živnostenského

podnikání a reklamy



 

3/3  

člen skupiny Ing. Jana Bočanová metodik-kontrolor v oblasti živnostenského 
podnikání a reklamy 

 

 

 

 

DATUM VYHOTOVENÍ PROTOKOLU: 06.08.2024 

 

 

 

Přílohy:  
1. Fotodokumentace  

 



 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

     PONY TRAVEL s.r.o. 

     Korunní 972/75 

     130 00 Praha 3 - Vinohrady 

     IČO: 48112682 

     ID DS: bif7asq   

 

 Vyřizuje/tel.: 

 Mgr. Miroslav Hons 

Č. j.: 236 002 315 

MHMP 1763569/2024 Počet listů/příloh: -/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1214362/2024 13.09.2024 

 

P Ř Í K A Z  

Magistrát hlavního města Prahy, odbor živnostenský a občanskosprávní (dále jen „správní 
orgán“), jako věcně a místně příslušný správní orgán dle § 60 a § 62 zákona č. 250/2016 Sb.,  
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky“) 
rozhodl v souladu s § 90 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky ve spojení s ustanovením  
§ 150 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) takto: 

I.  právnická osoba: PONY TRAVEL s.r.o., sídlem: Korunní 972/75, 130 00, Praha 3 - 

Vinohrady, IČO: 48112682 (dále jen „obviněná“) 

se uznává vinnou z přestupku  

proti pořádku ve státní správě dle ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích (dále jen „zákon o některých přestupcích“), kterého se dopustila tím, že porušila 
povinnost stanovenou v nařízení obce tak, že v rozporu s ustanovením § 1 odst. 1 v návaznosti na 
§ 1 odst. 11 nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, ve znění účinném 
ke dni spáchání přestupku (dále jen „tržní řád“), na níže uvedených místech a v níže 
specifikovaných časech: 
 

1. Praha 1, Staroměstské náměstí (u parku) dne 15.07.2024 v čase 11:17 hod. 

(prostřednictvím 1 fiakru),  
2. Praha 1, před Staroměstským orlojem dne 15.07.2024 v čase 11:23-11:28 hod. 

(prostřednictvím 1 fiakru),  
3. Praha 1, Staroměstské náměstí (u parku) dne 17.07.2024 v čase 10:31-10:35 hod. 

(prostřednictvím 3 fiakrů),  
4. Praha 1, Staroměstské náměstí (u parku) dne 02.08.2024 v čase 10:26-10:43 hod. 

(prostřednictvím 3 fiakrů),  
nabízela služby - přepravy osob fiakry. Tyto služby nabízela obviněná mimo provozovnu, a to na 

místech, která v platné příloze tržního řádu nejsou uvedena jako místa pro nabídku služby.  

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor živnostenský a občanskosprávní 
Oddělení kontrolně metodické 

*MHMPXPPCC315* 
MHMPXPPCC315 

Elektronický podpis: 13.9.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Pavel Štefaňák
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 7.6.2025 12:39 +02:00



 

2/4  

II. Za spáchání uvedeného přestupku se obviněné ukládá podle ustanovení § 35 písm. b) a  
§ 46 zákona o odpovědnosti za přestupky a § 4 odst. 3 zákona o některých přestupcích správní 
trest pokuty ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých). 

III. Pokuta je splatná do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto příkazu, na účet hlavního 
města Prahy u PPF banky a.s., číslo účtu 140011-5157998/6000, variabilní symbol 3600010161, 

konstantní symbol 379 (placeno složenkou – složenka není připojena k tomuto příkazu, 
doručováno do datové schránky), 558 (placeno příkazem), specifický symbol 1214362, nebo 

v hotovosti na přepážce u PPF banky a.s., na adrese: Mariánské nám. 2, Praha 1, přízemí, 
s uvedením příslušných symbolů. 

O d ů v o d n ě n í 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor živnostenský a občanskosprávní (dále jen „správní 
orgán“) jako orgán dozoru zahájil dne 15.07.2024 v 11:17 hodin na místě: Staroměstské náměstí, 
Praha 1 (u parku) kontrolu dodržování tržního řádu. Kontrola dále pokračovala provedením 
dalších kontrolních zjištění. Při kontrole bylo zjištěno, že obviněná, prostřednictvím svých 
zaměstnanců, minimálně ve dnech 15.07., 17.07. a 02.08.2024 nabízela a poskytovala služby – 

přepravy osob fiakry, a to na místech, která v platné příloze tržního řádu nejsou uvedena jako 
místa pro nabídku služby. O průběhu kontroly byl vyhotoven protokol o kontrole č. j. MHMP 
1493899/2024 ze dne 06.08.2024, který byl obviněné doručen prostřednictvím informačního 
systému datových schránek dne 19.08.2024. Obviněná měla po doručení protokolu o kontrole 
právo podat písemné a odůvodněné námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o 

kontrole, podle ustanovení § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu. Posledním dnem, kdy bylo možné podat námitky 
proti protokolu o kontrole, bylo úterý 03.09.2024. Obviněná tohoto práva nevyužila. Zjištění 
kontrolních pracovníků tak nezpochybnila. 

Správní orgán považuje skutkové zjištění, obsažené v protokolu o kontrole, který obsahuje 
provedená zjištění společně s fotodokumentací zjištěného stavu, za zcela dostatečné a spolehlivě 
průkazné a po splnění zákonných podmínek přistoupil k rozhodnutí věci příkazem  
(dle ustanovení § 150 odst. 1 správního řádu).  

Podle ustanovení § 1 odst. 1 tržního řádu je možno na území hlavního města Prahy mimo 
provozovnu k tomuto účelu určenou rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným 
stavebním zákonem nabízet, prodávat zboží nebo nabízet, poskytovat služby na místech 

uvedených v příloze č. 1 tržního řádu a v rozsahu v ní stanoveném (nejde-li o formy prodeje zboží 
nebo poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje nebo které jsou zakázány).  

Podle ustanovení § 1 odst. 11 tržního řádu je místo pro nabídku služby, definováno jako místo 
mimo provozovnu určenou k tomuto účelu rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem 
vyžadovaným stavebním zákonem, na kterém není celá služba realizována, ale dochází zde k její 
nabídce vykonávané v jakékoliv podobě, zejména formou obrazové nebo grafické upoutávky na 
deštnících, oděvech a jejich doplňcích. Považuje se za něj i místo, které je výchozím místem pro 
realizaci služby. Místem pro nabídku služby je i místo uvedené v odstavci 8 písm. b) a c). 

V příloze č. 1 tržního řádu jsou vymezena místa pro nabídku služby, kde lze určité (v příloze 
definované) služby nabízet. Uvedená místa (Staroměstské náměstí - u parku, ani prostor před 
Staroměstským orlojem) však v příloze č. 1 tržního řádu nejsou uvedena jako místa pro nabídku 
této služby. 

V projednávaném případě se nejedná o mezní případ, ve kterém by bylo možné pochybovat o 
naplnění materiální stránky přestupku. Obviněná na uvedených místech setrvávala cíleně a 



 

3/4  

opakovaně (celkem ve třech dnech s celkovým počtem 8 fiakrů), s cílem nabídky služby 
kolemjdoucím. Jednání obviněné tak plně odpovídá všem zákonným definičním znakům 
přestupku podle ustanovení § 5 zákona o odpovědnosti za přestupky. Jedná se o společensky 
škodlivý protiprávní čin, který je v zákoně za přestupek výslovně označen a který vykazuje znaky 
stanovené zákonem, současně se však nejedná o trestný čin. 

Správní orgán konstatuje, že prokazatelně došlo ke spáchání přestupku. Přestupek byl spáchán ve 
formě pokračování dle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky, které stanoví, 
že pokračováním v přestupku se rozumí takové jednání, jehož jednotlivé dílčí útoky vedené 
jednotným záměrem naplňují skutkovou podstatu stejného přestupku, jsou spojeny stejným nebo 
podobným způsobem provedení, blízkou souvislostí časovou a souvislostí v předmětu útoku. Ze 

shora uvedeného vyplývá, že všechny tyto znaky pokračování v přestupku byly naplněny, jelikož 
jednotlivé dílčí útoky byly vedeny jednotným záměrem, kterým bylo nabízet službu – přepravy 
osob fiakry. Jednotlivé dílčí útoky vedly k naplnění skutkové podstaty stejného přestupku. Stejný 
způsob provedení je rovněž patrný, neboť obviněná ve všech případech nabízela stejnou službu, 

a to stejným způsobem. Obviněná se pokaždé vyskytovala v turisticky atraktivní lokalitě centrální 
části hlavního města v prostoru Staroměstského náměstí – u parku, popřípadě před 
Staroměstským orlojem, (ani jedno z těchto míst však není zařazeno do přílohy č. 1 tržního řádu 
jako místo pro nabídku služby) s velkým výskytem turistů, kde postáváním u fiakru, na kterém 
byla vyobrazena cenová nabídka za projížďku fiakrem, upoutávala pozornost případných 
zájemců, kteří by se chtěli popřípadě s tímto fiakrem svézt, a tuto službu tak nabízela. Tyto 

skutečnosti jsou patrné z pořízené fotodokumentace v průběhu kontroly. Blízká časová souvislost 
je dána tím, že 4 dílčí útoky byly provedeny v průběhu necelých třech týdnů. Předmět útoku v 
tomto případě není znakem skutkové podstaty uvedeného přestupku.   
 

Správní orgán přistoupil k uložení správního trestu pokuty a zastává názor, že žádný jiný správní 
trest by obviněnou nevedl k dodržování právních předpisů a zjednání nápravy. Při úvaze o výši 
správního trestu pokuty přihlížel správní orgán především k povaze a závažnosti přestupku, 
k povaze činnosti obviněné, k přitěžujícím a polehčujícím okolnostem a majetkovým poměrům 
obviněné.  

Správní orgán přihlédnul k povaze a závažnosti přestupku – tržní řád byl vydán na základě 
zákonného zmocnění v ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve 
znění pozdějších předpisů. Cílem této právní úpravy je regulace nabídky a prodeje zboží a služeb 
na území hlavního města Prahy. Závažnost přestupku byla zákonodárcem vyjádřena výší 
správního trestu pokuty, kterou lze za jeho spáchání uložit. Pokuta v maximální možné výši 
100 000 Kč značí, že zákonodárce považoval právě tento přestupek za vážný, a tudíž je třeba tak 
na něj také nahlížet. Následkem přestupku je porušení zákonem chráněného zájmu na regulaci 
nabídky zboží a služeb mimo provozovnu na území hlavního města. 

 Majetkové poměry obviněné nejsou správnímu orgánu známy, jelikož v obchodním rejstříku 
poslední tři roky nezveřejňuje v rozporu se zákonem účetní závěrky. Majetkové poměry obviněné 
byly správním orgánem stanoveny odhadem, s přihlédnutím k vlastnictví většího počtu fiakrů a 
schopnosti financovat jejich provoz. Obviněná byla zapsána do obchodního rejstříku 07.01.1993 
se základním kapitálem ve výši 900 000 Kč. Obviněná disponuje živnostenským oprávněním pro 
provozování živnosti ohlašovací volné Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona od 07.01.1993, živnosti koncesované Prodej kvasného lihu, konzumního 
lihu a lihovin od 24.06.2014 a živnosti řemeslné Hostinská činnost od 07.01.1993. Správní orgán 
neshledal polehčující ani přitěžující okolnosti uvedené v ustanoveních § 39 a § 40 zákona o 
odpovědnosti za přestupky. 



 

4/4  

Z hlediska hodnocení osoby obviněné, nikoliv však jako přitěžující okolnost, je třeba uvést, že za 
obdobné porušení tržního řádu již byla dvakrát sankcionována, a to pokutami ve výši 10 000 Kč 
respektive 12 000 Kč. Na základě těchto skutečností lze usuzovat, že obviněná byla obeznámena 
s problematikou tržního řádu, a že i přes uložené sankce v jeho porušování bez skrupulí pokračuje 
dál.  

Uložený správní trest pokuty s ohledem na současné cenové a výdělkové poměry nelze považovat 
za likvidační ve smyslu rozsudku Nejvyššího správního soudu 1 As 9/2008 – 133 ze dne 

20.04.2010, podle kterého je správní orgán ukládající pokutu povinen přihlédnout k osobním a 
majetkovým poměrům pachatele tehdy, pokud je podle osoby pachatele a výše pokuty, kterou lze 
uložit, zřejmé, že by pokuta mohla mít likvidační charakter. Výše pokuty byla stanovena ve výši 
20 procent maximální možné pokuty 100 000 Kč, nepřesahuje možné výnosy z činnosti a není 
způsobilá zapříčinit její ukončení ani platební neschopnost, zejména s přihlédnutím k současným 
cenovým a výdělkovým poměrům. Obviněná není evidována v insolvenčním rejstříku ani 
evidenci úpadců. 

Z uvedených důvodů rozhodl správní orgán tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto příkazu. 

P o u č e n í : 

Proti příkazu lze podat odpor ve lhůtě 8 dnů ode dne oznámení (doručení) příkazu, přičemž za 
první den lhůty se považuje den následující po dni, kdy byl příkaz oznámen (doručen).  

Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší příští 
pracovní den. Podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje. 

Odpor se podává u odboru živnostenského a občanskosprávního Magistrátu hlavního města 
Prahy, Jungmannova 29/35, 110 00 Praha 1. 

Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Štefaňák 

ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního 

podepsáno elektronicky  
 

 


